PAGE

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский район

Дума Новоигирминского городского поселения

РЕШЕНИЕ № 62
 «29» ноября 2023 года

«О внесении изменений в решение Думы Новоигирминского городского поседения от 12.11.2020 №113 «О реализации права на участие в осуществлении полномочия по выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над Новоигирминским городским поселением, посадки (взлета) на расположенные в границах Новоигирминского городского поселения площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, не переданного в установленном порядке»
В целях приведения муниципального правового акта Новоигирминского городского поселения в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 51, 52 Устава Новоигирминского муниципального образования, Дума Новоигирминского городского поселения,

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Новоигирминского городского поселения от 12.11.2020 №113 «О реализации права на участие в осуществлении полномочия по выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над Новоигирминским городским поселением, посадки (взлета) на расположенные в границах Новоигирминского городского поселения площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, не переданного в установленном порядке» следующие изменения:
в наименовании, в преамбуле и в части 1 решения слова "полеты беспилотных летательных аппаратов" заменить словами "полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)".
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в  периодическом издании Новоигирминского городского поселения «Игирминский вестник», а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет на официальном сайте Новоигирминского городского поселения http://new-igirma.irkmo.ru//, вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Думы Новоигирминского

городского поселения                                                                   Неминущий М.В.
Глава Новоигирминского

городского поселения                                                                    Сотников Н.И.